
Zlí Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín nických rozvodů v BD Vodní 4201 - 4210 ve Zlíně"

DODATEK č. 1 '
KE SMLOUVĚ O DÍLO

číslosmlouvyobjednatele:3400190004
uzavřenédle§2586následujícíhozákonač.89/2012Sb.,občanskýzákoníkvplatnémznění

smluvnístranyaidentifikačníúdajeSTAVBY:
statutárníměstoZlín
Sídlo;náměstíMíru12,76001 Zlín
zastoupené;Ing.etIng.JiřímKorcem,primátorem
Zástupcevevěcechsmluvních;I c,primátor
Zástupcevevěcechtechnických: vedoucíodd.realizaceinvestičníchakcí
Odpovědný útvar: Odbor realizac
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Zlín
Č.účtu: 3048982/0800

dále jen objednatel

SMO a.s.
Sídlo: Zlínská 172, Kvítkovice,
Zástupce ve věcech smluvních; n představenstva
Zástupce ve věcech technických: ředitel divize stavební
IČO: 42339839
DIČ: CZ42339839
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Č.účtu: 102946921/0100
Zapsán u OR vedeněm KS v Brně, oddílB, vložka 3624

dále jen zhotovitel

Oprava hlavních technických rozvodů v BD Vodní
4201 -4210 ve Zlíně“

I. PREAMBULE;

Dne 6. 3. 2019 byla mezi statutárním městem Zlín jako objednatelem a společností SMO a.s., IČO;
42339839 , se sídlem Zlínská 172, Kvítkovice, 765 02 Otrokovice, jako zhotovitelem uzavřena smlouva o
dílo, na základě kterě je zhotovitelem poskytováno plnění veřejné zakázky na stavební práce " Oprava
hlavních technických rozvodů v BD Vodní 4201 - 4210 ve Zlíně". V průběhu realizace stavebních prací
vyvstala potřeba provést změny oproti původním zadávacím podmínkám,

Jedná se o tyto změny, tzv. vícepráce:

• Stávající rozvaděč RE9 (9. patro, ve všech vchodech) neodpovídá požadavku aktualizovaněho požárně
bezpečnostního řešení. Nutno demontovat stávající RE9 a dodat nové rozvaděče RE9 dle požadavku
požárně bezpečnostního řešení v provedení El-S 30, bez nutnosti stavebních úprav v 9.NP, tedy
celoplechový požárně odolný přisazený rozvaděč.

• Přívodní kabel AYKY-J 4x120 do skříně RE1 v prostupu stěnou nutno dle PBŘ ošetřit protipožární
ucpávkou.

S00JP012KOKZ



• Při rekonstrukci hlavního vedení elektroinstalace v elektroměrových rozvaděčích na chodbách je nutno 
vzhledem k následnému uzavření nových rozvaděčů na schodištích a dožilým stávajícím hliníkovým 
kabelům současně provést připojení stávajících bytových rozvaděčů pro 193 nerekonstruovaných bytů 
novým kabelem CYKY-J 5x6 mm2.

• Do vzorce rekapitulace oddílu vzduchotechniky nebyl již v zadávacím řízení nastaven přípočet 
demontáží stávajících rozvodů a zařízení. Tato položka neměla vliv na výsledek výběrového řízení.
354 301 Kč bez DPH

• Při rekonstrukci hlavního vedení elektroinstalace je vhodné zajistit náhradní dodávku elektrické energie 
pro provoz bytů, po každodenním ukončení prací do následujícího dne.

• Při rekonstrukci hlavního vedení elektroinstalace v elektroměrových rozvaděčích na chodbách je nutno 
současně provést přípravu chráničkami pro slaboproudé systémy.

• V 17 rekonstruovaných bytech je nutno doplnit zapojení nových ventilátorů silovým kabelem CYKY-J 
5x1,5.

• Ve 193 nerekonstruovaných bytech je nutno doplnit napojeni nových ventilátorů na stávající hliníkové 
elektrorozvody.

V rámci realizace stavebních prací dále vyšlo najevo, že některé práce stanovené zadávací dokumentací, 
resp. projektem, se nebudou provádět a dojde k zúžení rozsahu předmětu díla.

Jedná se o tyto změny, tzv. méněpráce:

• dodávka a montáž elektrického topného článku koupelnových těles

Smluvní strany se proto dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen „smlouva”).

II. PŘEDMĚT DODATKU:

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo: „Oprava hlavních technických rozvodů v BD Vodní 4201 -4210 ve Zlíně"

1. Předmětem dodatku č. 1 je rozšíření článku I. Předmět smlouvy, vymezení pojmů o dodatečné 
stavební práce a zúžení článku I. Předmět smlouvy, vymezení pojmů o neprovedené stavební práce 
specifikované tímto dodatkem, dále změna článku IV. Cena za dílo.

2. Článek I. Předmět smlouvy, vymezení pojmů se rozšiřuje o dodatečné práce a zužuje o 
neprovedené práce, jejichž soupis je obsažen v příloze č. 1 tohoto dodatku.

3. Článek IV. Cena za dílo se mění následovně:
Původní cena díla dle SOD v celkové výši 35 158 846 Kč bez DPH se tímto dodatkem zvyšuje o cenu 
dodatečných stavebních prací ve výši 2 024 493 Kč bez DPH a snižuje o cenu neprovedených prací ve 
výši 298 830 Kč bez DPH dle jejich ocenění v soupisu v příloze č. 1 tohoto dodatku.

Rekapitulace ceny za dílo:
Cena za dílo dle SOD ;
Dodatek č. 1: (vícepráce) 

(méněpráce)
Cena za dílo ve znění Dodatku č. 1:

35 158 846,30 Kč bez DPH 
2 024 493,00 Kč bez DPH
-298 830,00 Kč bez DPH

36 884 509,30 Kč bez DPH

(slovy: třicetšestmilionuosmsetosmdesátčtyřitisícpětsetdevět Korun českých třicet haléřů)

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ:

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 
v Registru smluv.

2. Další ujednání smlouvy o dílo dodatkem nedotčená se nemění.

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží 2 vyhotovení



4, Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto dodatku, že si jeho zněni řádně přečetly, že
ho nepodepsaly v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je jejich vážným a svobodným
projevem vůle, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Dodatku č.1 v Registru smluv.

Příloha č. 1 - soupis ménéprací a víceprací včetně jejich ocenění

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dilo; „Oprava hlavních technických rozvodů v BD Vodní 4201 - 4210 ve Zlíně“

Schválení finančních prostředků:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce; Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 7. 1. 2019, č.usn. 48/1R/2019, RO č.1, tabulka č.7
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo Jednací: 13. 12. 2018, č.usn. 3/1Z/2018, schválený rozpočet
Datum a čísloJednací: 7. 2. 2019, č.usn. 4/2Z/2019, RO č.3, tabulka č.10

Schválení zadání veřejně zakázky, uzavření smlouvy o dilo s vybraným uchazečem, uzavření dodatků:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce;Racřa mésfa Zlína
Datum a číslo jednací: 12. 11. 2018, č. usn. 42/22R/2018, schválení zadávacího řízení
Datum a číslo Jednací: 21. 1. 2019, č. usn. 52/2R/2019, schválení uzavření smlouvy o dílo
Datum a číslo Jednací: 29. 4. 2019, č. usn.39/9R/2019, schválení uzavření dodatku č. 1

Ve Zlíně dne 21. S'. •Zoli

objednatel
statutární město Zlín

Ing^t Ing. Jiří Kore
primátor

V Otroko 5' 2019

zhotovitel
SMO a.s.

člen představenstva



Soupis změnových listů

Akce 262/1748 Rekonstrukce hl.rozvodů BD ul. Vodní, Zlín

ZL Změna - popis Objekt Cena přípočet Cena odpočet Cena ZL celkem Poznámka

text KČ KČ Kč

1 ZL 1 Odpočet el. topných článků koupelnových těles 01

2 ZL2 Rozvaděč RE9 provedení El-S 30 - 9. patro bez stavebních úprav 01

3 ZL 3 Požární těsnění vstupu kabelu do skříně REl 01

4 ZL 4 Kabeláž připojení 193 nerekonstruovaných bytů 01

5 ZL 5 Zajištění náhradní dodávky el. energie pro provoz bytů 01

6 ZL 6 Chráničky pro slaboproudy, úložné prvky vedení 01

7 ZL 7 Elektropřívod ventilátorů 17 rekonstruovaných bytů 01

8 ZL 8 Připojení ventilátorů v 193 nerekonstruovaných bytech 01

9 ZL 9 Demontáže VZT 01

CELKEM


